[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51

П Р И К А З

	30.08.2019

	№
	175

	г. Липецк

О зачисление на обучение по

дополнительной общеразвивающей

программе «РОСТ» дополнительного

образования школы

с 02.09.2019.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», пунктом 1.19 Устава МАОУ СШ №51 с целью максимального удовлетворения потребностей на рынке образовательных услуг и создания благоприятных условий для развития личности обучающихся, с учетом индивидуальных наклонностей и способностей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Открыть    группы  на обучение учащихся  1 - 11  классов по дополнительным программам  физкультурно-оздоровительной направленности в рамках дополнительной общеразвивающей программы «РОСТ» дополнительного образования детей и взрослых МАОУ СШ №51 г.Липецка с 02.09.2019.

2. Зачислить учащихся  в группы физкультурно-оздоровительной направленности  с 02.09.2019 . в следующем составе  и закрепить руководителей, ответственных за группы (приложение №1):
- каратэ киокусинкай – руководитель Смыков Ю.А.;
- танцевально – спортивный клуб «Кристалл» Бредихин Д.С.;

- ОФП – руководитель Орехова Л.Н. ;
- по программе «Азбука футбола» - руководитель Логунов А.О.;
- фехтовальный клуб «Рапира»- руководитель  Пресняков Ю.Ю.;
- клуб исторической реконструкции «Вольница» - руководитель Иванников
- шахматы – руководитель Рубленко Т.М..

3.Открыть    группы  на обучение учащихся  1-11  классов по дополнительным программам  художественной  направленности в рамках дополнительной общеразвивающей программы «РОСТ» дополнительного образования детей и взрослых МАОУ СШ №51 г.Липецка с 02.09.2019.

4. Зачислить учащихся  в группы художественной  направленности  с 02.09.2019. в следующем составе  и закрепить руководителей, ответственных за группы (приложение №2).
- «Обережье» - руководитель Фоминова О.А.;
- клуб «Знайка» - руководитель Малинкина Н.В..
- вокальная студия «Веселые нотки» - руководитель Поликанина С.Ю.;
- ИЗО студия «Город мастеров» - руководитель Гревцев А.П.;
- театральная студия «Лицедей» - руководитель Коленко Э. А.;
- театральная студия «Этюд» - руководитель Логунов А.О.;

- музыкальная студия «Струна» - руководитель Губанова И.Л..
5.Утвердить:

5.1. расписание занятий (приложение №3)

6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время учебно- воспитательного процесса в период осуществления образовательного процесса по дополнительным программам в рамках дополнительной общеразвивающей программы «РОСТ» дополнительного образования детей и взрослых МАОУ СШ №51 г. Липецка  на руководителей групп:  Логунова А.О.;  Преснякова  Ю.Ю.; Смыкова Ю.А.; Поликанину С.Ю.; Гревцева  А.П.; Орехову Л.Н.; Бредихина Д.С.;  Фоминову О.А.; Рубленко Т.М.; Малинкину Н.В.; Губанову И.Л. , Иванникова П.В.; Коленко Э.А..
7. Руководителям групп: Логунову А.О.;  Преснякову  Ю.Ю.;  Смыкову Ю.А.; Поликаниной  С.Ю.; Гревцеву  А.П.; Ореховой Л.Н.; Бредихину  Д.С.;  Фоминовой  О.А.; Рубленко Т.М.; Малинкиной  Н.В.; Губановой И.Л.; Иванникову П.В., Коленко Э. А.:
7.1.Провести  инструктаж по охране труда с учащимися  групп  в первый день проведения занятий (повторный – январь, март 2020 г).

7.2.Зафиксировать проведение инструктажа по охране труда и техники безопасности в групповом журнале в первый день проведения занятий             (повторный – январь, март 2020 г.).

8. Контроль над  исполнением приказа возложить на заместителя директора  Быкову О.Ю.

Директор

        С.В. Бедрова
2